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Udvalg kunde imidlertid ikke samle si g  om et enkelt Forslag 
til Lov om Bispevalg. Afset fra et Mindretal paa 6 Medlemmer, ' 
der mente, at man med Hensyn til Bispeembedernes Besættelse 
bør blive staaende ved den nuværende Besættelsesmaade, ud- 
talte vel Udvalgets Medlemmer sig i øvrigt for, at der bør 
sikres Menighederne og Præsterne Indflydelse paa Afgørelsen 
af Valget af Biskop, men med Hensyn til, hvorledes denne 
Indflydelse skal kunne gøre sig gældende, delte Udvalgets Flertal 
sig i forskellige Grupper. En mindre Gruppe (paa 6 Medlemmer) 
mente, at der bør gives Stiftets Menighedsraad 홢 Præster og 
læge Medlemmer i Forening - tillige med Landets øvrige Biskop- 
per en Forslagsret med Hensyn til Valget af den nye Biskop, der 
dog væsentlig kun skulde være vejledende for Ministeriet, idet 
dette ikke skulde være bundet til Afstemningens Resultat, 
medmindre en Mand havde faaet % af de afgivne Stemmer, 
da han i saa Fald altid skulde indstilles til Kongen. Udvalgets 
øvrige Medlemmer derimod mente, at der bør tillægges Præster 
og Menigheder en virkelig Valgret og 홢 for det store Flertals 
Vedkommende 홢 tillige Forslagsret. Med Hensyn til, hvorledes 
Valget burde foretages, delte Udvalgets Flertal sig i to Grup- 
per, af hvilke den ene holdt paa, at Valget skal foregaa i en 
Valgforsamling, hvis Medlemmer skulde vælges af Stiftets 
læge Menighedsraadsmedlemmer og Stiftets Præster, Lan- 
dets øvrige Biskopper og det teologiske Fakultet, medens 
den anden Gruppe foreslog, at Afstemningen foregaar direkte 
ude i Menighedsraadene og blandt Præsterne, og at der skal 
gives Biskopperne Adgang til at erklære sig over de Ansøgere, 
paa hvem de fleste Stemmer er faldet. Ministeriet gav sin Til- 
slutning til den af det kirkelige Udvalgs Flertal udtalte Opfat- 
telse, at der bør gives Stiftets Præster og Menigheder en virkelig 
og fri Valgret, saaledes at Initiativet til Kandidatopstillingen 
udgaar fra de valgberettigede selv, og at naar Valgets 
Resultat viser en overvejende Tilslutning til en enkelt Kan- 
didat, der da ogsaa gives denne Fortrinsret ved Indstillingen 
til Kongen. Derimod kunde Ministeriet ikke slutte sig til Fler- 
tallets Forslag om, at der kun skal gives enkelte Menigheder 
og Præster en indirekte Adgang til at gøre deres Mening gæl- 
dende gennem Valg af Repræsentanter til en Valgforsamling, 
hvor der da efter Flertallets Forslag skal kunne finde en alvorlig 
Gennemdrøftelse af Kandidatspørgsmaalet Sted. Paa Grund- 
lag heraf udarbejdedes det af Ministeriet forelagte Lovforslag, 
hvis Titel var Forslag til Lov om Valg af Biskopper, og som efter 
Vedtagelse af de nedenfor nærmere omtalte Ændringer lyder 
saaledes: 

§ L Ingen kan beskikkes til Biskop, der ikke har aflagt 
teologisk Embedseksamen ved Københavns Universitet og 


